МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
ЮТАЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА»

«ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ МЭГАРИФ

БУЛЕГЕ» МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

ПРИКАЗ БОЕРЫК

«31» января 2017 г. п.г.т. У руссу № 35

О закрытии на карантин
общеобразовательных
организаций

В связи с обострением эпидемиологической обстановки по заболеваемости
гриппом и ОРВИ, в целях минимизации последствий распространения гриппа
и ОРВИ среди учащихся и работников школ п.г.т.Уруссу, руководствуясь
Постановлением № 2 главного государственного врача (заместителя) «О
введении ограничительных мероприятий в организованных коллективах и на
объектах» от 17 января 2017 года «О мониторинге закрытия образовательных
организаций» и на основании мониторинга заболевания учащихся
образовательных организаций района гриппом и ОРВИ, приказываю:

1. Ввести карантин в МБОУ «Уруссинская гимназия», «Уруссинская
ООШ № 2», «Уруссинская СОШ № 3», «Уруссинская ООШ № 4» с 01 по 04
февраля 2017 года. Приступить к занятиям с 06 февраля 2017 года.

2. Руководителям образовательных организаций:
- разместить информацию о введении карантина и сроках карантина на

сайтах школ;
- оповестить о введении и сроках карантина всех обучающихся и их

родителей (законных представителей), в том числе иногородних учащихся;
- организовать проведение инструктажей с обучающимися по правилам

поведения во внеурочное время с целью недопущения дальнейшего
распространения заболеваемости, а также травматизма;

- организовать проведение дезинфекционных мероприятий во всех
помещениях образовательных организаций;

- ввести изменения в должностные обязанности учителей и классных
руководителей на период введения карантина.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Г. М. Гилязева